



VENNEFORENINGEN M/B MØRKFOS

ÅRSBERETNING 2021

2021 har også stått i pandemiens tegn. Selv om det ble en lettelse på smittetrykket sommeren 2021, fikk vi en ny smittetopp sent på høsten og som fortsatt preger vår tilværelse ved inngangen til 2022.

Generelt

Styret har i 2021 bestått av:

Leder:	Terje Nilsen	Sekretær: Per Emil Bergog
Nestleder:	Vidar Berg-Pedersen	Kasserer: Øystein Johansen
Aktivitetskoordinator:	Roger Linnerud	Styremedlem: Harald Sveum

Revisorer:

Ingar Aamodt
Knut Teig

På grunn av pandemien ble det ikke avholdt ordinært Årsmøte våren 2021. Det var meningen at Årsmøtet skulle avholdes høsten 2021, men da smittetrykket økte utover høsten, vedtok styret på styremøte 29.09.2021 at Årsmøtet utsettes til våren 2022. I medlemsinfo i oktober 2021 ble vedtaket fra styremøtet lagt frem og det ble anmodet om at uenighet skulle tilbakemeldes. Det kom ingen tilbakemelding slik at utsettelsen av Årsmøtet ble ansett som godkjent. Medlemsmassen holder seg stabil på omkring 80 medlemmer. Det ble avholdt 3 styremøter i perioden.

Avd.direktør Hans Olav Stegarud, som tiltrådte 1. februar 2019, avsluttet sitt engasjement ved Fetsund lenser 17. desember for å tiltre ny stilling som verdensarvkoordinator i Tinn kommune, som for øvrig er hans hjemkommune. Representanter fra Lensemminneforeningen og Mørkfos Venner inviterte Stegarud til en enkel avskjedslunsj på Lund 14. desember.

Mia utlyste stillingen som ny avd.direktør og det ble kjent i slutten av desember at Christin Kristoffersen har sagt ja til stillingen. Hun har mastergrad i kulturstudier og ledelse og hovedfag i pedagogikk. Hun har vært leder av lokalstyret på Svalbard. Hun har ellers bred ledererfaring. Vi ønsker henne velkommen og ser fram til et godt samarbeid. Hun tiltrådte 14. februar 2022.

Restaurering

2021 ble et rolig år når det gjaldt arbeid om bord. Det ble skrappt maling, fjernet rust og vasket skottene i maskinen slik at det kan males når temperaturen tillater det. Utført dokumentasjon av det elektriske anlegget til skipsmaskinen. Det ble anskaffet og tilpasset nye trosser.

Sesongen 2021

«Vinterfrakken» ble fjernet fra Mørkfos 27. mai med god hjelp av håndverkerne ved Fetsund lenser og flere av våre medlemmer.

Det ble ingen seiling med Mørkfos i 2021. Årsaken var en kombinasjon av den pågående pandemien og lav vannstand gjennom sommeren.

De siste årene har det lagt seg på mer og mer sand i fløtningsanlegget slik at det blir grunnere. Dette har ført til at det har blitt vanskeligere for Mørkfos, som krever en vanddybde på 2 meter, å komme ut i seilingsleden.

Fetsund lenser har planer om mudring i flere områder av anlegget, men området som er viktig for Mørkfos er ikke tatt med i denne planen.

Venneforeningen sendte 27. oktober et brev til ledelsen ved Fetsund lenser, med kopi til direktøren i MiA, hvor vi påpekte viktigheten av å holde seilingsleden til Mørkfos åpen. Uten at det blir gjort noe med dette, kan det bety slutten for seiling med Mørkfos.

Det arbeides, både fra MiA og Lillestrøm kommune, med planer for å få Bingen- og Fetsund lenser på UNESCOs verdensarvliste. MB Mørkfos har slept tømmer fra Fetsund lenser til sydenden av Øyeren fra 1912 og fram til nedleggelsen av Fetsund lenser i 1985. Uten slepebåter som Mørkfos, er ikke Fetsund lenser et helhetlig fløtningsanlegg.

Ved Fetsund lenser ble det 4. til 8. september avholdt en forsinket markering av 30. årsjubileet for åpningen av museet Fetsund lenser i 1990.

Selv om det ikke ble seiling i 2021, deltok venneforeningen i denne markeringen. Lørdag 4. september var det åpen båt på Mørkfos og medlemmer av venneforeningen hjalp til med kjøring av flere av båtene ved Fetsund lenser.

På søndag bidro medlemmer av venneforeningen med slep av to tømmeropper fra Fetsund lenser til Lillestrøm med MB Rauma. Slepet var en markering av at det var 50 år siden det siste tømmerlepet gikk fra Fetsund lenser til Skedsmo og Egeberg Bruk i Lillestrøm. Det samme mannskapet som stod for slepet på søndag, hentet soppene i Lillestrøm onsdag 8. september.

Terje Nilsen og Roger Linnerud deltok på Årsmøtet til Fartøyvernforeningen i Fredrikstad 15. til 17. oktober.

Vi håper pandemien klinger av og at vannstanden er tilfredsstillende i 2022, slik at vi igjen kan seile med Mørkfos.

Fetsund 28. februar 2022

Terje Nilsen
leder

Per Emil Berg
og sekretær